
 
 

 

Gebühren-Liste 2025 

 

Auf meinem Campingplatz gilt die an der Anmeldung und dem Sanitärgebäude 

ausgehängte Platzordnung! 
Johann von Drathen 

Elbdeich-Camping Kollmar 

Einzelreisende oder Familien Preise pro Nacht 

Stellplatz befestigt (Caravan + PKW, Wohnmobil, Zelt + PKW) 8,00 € bis 10,00 €  

Kleines Zelt (bis 2 Pers.) ohne Fahrzeug 4,00 €  

Großes Zelt (2 -4  Pers.) ohne Fahrzeug 6,00 €  

Erwachsene  7,00 €  

Kinder bis einschl. 12 Jahre 4,00 €  

Boot o. sonstige abgestellte PKW/Caravans/Motorrad  4,00 €  

Hund  1,00 €  

Anschlussgebühr Strom 2,00 € (einmalig) 

Strom 0,70 € (je kWh) 

Entsorgung von Chemietoiletten - NUR OHNE CHEMIEZUSÄTZE 5,00 € (je Entsorgung) 

Marken für Waschmaschine und Trockner 6,00 € (je Marke) 

 

Hinweis: Die Durchfahrtshöhe des Eingangstors beträgt 3,40 m. 

Sparangebot: 10 % Rabatt bei Aufenthalt von mehr als 7 Tagen 
Besucher-Fahrzeuge sind auf dem Parkstreifen vor dem Campingplatz abzustellen. 

Hunde müssen angeleint und ständig beaufsichtigt sein. 

 

Gruppen / Kindergärten und Schulklassen Preise pro Nacht 

Kinder bis einschl. 12 Jahre (pro Kind)   7,00 €  

Jugendliche, Erwachsene, Begleitpersonen (pro Person) 10,00 €  

 

Die Preise verstehen sich inclusive Zelt. Pavillons, PKW´s und andere Fahrzeuge werden nach der 

Gebührenliste gesondert berechnet. 

 

Wohnwagenvermietung Preise 

1 Nacht incl. 2 Erwachsene, Gas und Strom   60,00 € 

1 Woche incl. 2 Erwachsene, Gas und Strom 380,00 € 

 

Schlafsäcke oder Decken/Kissen sowie Handtücher sind mitzubringen. 
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Gasverkauf Preise  

Gasflasche 11 kg leer 47,50 € 

Gasflasche 11 kg im Tausch 32,00 € 

Gasflasche 5 kg leer 42,00 € 

Gasflasche 5 kg im Tausch 17,50 € 

Alu-Gasflasche 11 kg leer 142,00 € 

Alu-Gasflasche 11 kg im Tausch 32,00 € 

TÜV-Überziehung pro Jahr 3,00 € 

 

Dauercamper  Preise 

Saisonplatz 1-13 (ca. 80 m2  incl. 2 Personen) pro Saison ab 850,00 €  

Saisonplatz (ca. 80 m2  incl. 2 Personen) pro Saison ab 900,00 €  

Saisonplatz (ca. 100 m2   incl. 2 Personen) pro Saison ab 950,00 €  

Saisonplatz (ca. 120 m2    incl. 2 Personen) pro Saison ab 980,00 €  

Saisonplatz (mehr als  130 m2  incl. 2 Pers.) pro Saison ab 1000,00 €  

Jede weitere Person ab 13 Jahre pro Saison 130,00 €  

Jedes weitere Kind bis einschl. 12 Jahre pro Saison 90,00 €  

Tagesgastpauschale  pro Saison 100,00 €  

Hund  pro Saison 30,00 €  

Übernachtungsgäste einzeln pro Nacht 7,00 €  

Besuchergeld/Erwachsene pro Tag 2,00 €  

Besuchergeld/Kinder bis einschl. 12 Jahre pro Tag 1,00 €  

Winterstellgebühr  Nov.-März 100,00 €  

Anzahlung für die nächste Saison  120,00 €  

Strom pro kWh  0,70 €  

Zählergebühr pro Saison:  5,00 €  

Rasenmähen pro Saison  150,00 € 

 

Die Preise für die Dauer-Stellplätze 15 bis 75 haben einen direkten Zugang zum Trinkwasser- und 

Abwasseranschluss.  

In meinen Preisen ist die Benutzung des Sanitärgebäudes (Duschen, warmes Wasser) bereits 

enthalten. 

Strom wird nach Verbrauch gesondert abgerechnet. 


